[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 11 мая 2011 года
№ 43
г. Североуральск
	О внесении изменений и дополнений в комплексную долгосрочную целевую Программу «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» на период 2009 – 2011 годы, утвержденную решением Думы Североуральского городского округа от 27.08.2008 года    № 92

Руководствуясь Федеральным законом от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» ((«Российская газета», 1996, 06 мая, № 84) с изменениями на 22 июля 2010 года, Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа,  № 95) с изменениями на 27 января 2011г., Решением  Думы Североуральского городского округа от 27 апреля 2011 года № 33 «О внесении изменений  в Решение Думы Североуральского городского округа  от 15.12.2010 г. № 144 «О бюджете  Североуральского городского округа  на 2011 год» ( газета «Наше слово», 24 декабря 2010 года, № 121), Постановлением Администрации Североуральского городского округа от 03.03.2011г. № 287 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Североуральском городском округе в 2011 году», в целях реализации молодежной политики и обеспечения дополнительных гарантий занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, испытывающих трудности в поиске работы, Дума Североуральского городского округа

         РЕШИЛА:

1. Внести в комплексную долгосрочную целевую Программу «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» на период 2009 – 2011 годы, утвержденную решением Думы Североуральского городского округа от 27.08.2008 года № 92 (с изменениями на 24.02.2010 года), следующие изменения:

В главе I «Паспорт Программы»:

а) раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования»

	Финансирование, тыс. руб.
	2009 год
	2010 год
	План

2011 год

	Местный бюджет
	890,0
	800,0
	1000,0

	Федеральный бюджет
	432,3
	508,090
	700,862

б) раздел «Эффективность реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Эффективность реализации Программы

При содействии ГУ «Североуральский центр занятости» в 2009 году организована занятость 721 человек, в 2010 году организована занятость 720 подросткам, в 2011- 600 несовершеннолетним в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время с привлечением средств местного бюджета, федерального бюджета»;

главу II «Основные мероприятия Программы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по социальным вопросам, нормотворческой деятельности и контролю исполнения Решений Думы Североуральского городского округа (Гольфингер Н.Н.).

И.о. Главы
Североуральского городского округа                                                        А.П. Дармин

Приложение

к Решению Думы
Североуральского городского округа

от 11.05. 2011 года № 43
«II. Основные мероприятия Программы:

	№ п/п
	Виды расхо
дов
	Виды работ для трудоустрой
ства несовершен
нолетних граждан
	Количество трудоустроен
ных несовер
шеннолет
них граждан (человек)
	Источники финансирования
	Сроки выпол
нения

	Местный бюджет
(тыс. руб.)
	Федеральный бюджет

(тыс. руб.)

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Уполномоченный орган местного самоуправления «Управление по культуре, спорту и делам молодежи Североуральского городского округа»

	1.1
	Заработная плата несовершен олет
ним гражданам (в том числе налоги на заработную плату)
	- подсобный рабочий (уборка, благоустройство и озеленение территории города и поселков: уборка помещений, мелкий ремонт мебели)

- курьер;

- вожатый в летних оздоровительных лагерях
	721
	720
	600
	800,0
	710,0
	900,6
	432,3
	508,090
	700,862
	В течение года

	1.2
	Приобретение хозяйственно
го инвен
таря и средств индивидуаль
ной защиты

	20,0
	20,0
	59,4

	В течение года

	1.3
	Вывоз твер
дых быто
вых отхо
дов

	70,0
	70,0
	40,0

	В течение года

	1.4
	Приобретение земли, сажен
цев, раса

ды

	1.5
	Приобретение трудо
вых книжек для несовершен
нолет
них граж
дан, впер
вые устраивающихся на работу

	В течение года

	1.6
	Приобретение канце
лярс
ких товаров для функциониро
вания летней молодежной биржи труда

	В течение
года

	Всего:

	721
	720
	600
	890,0
	800,0
	1 000,0
	432,3
	508,090
	700,862